1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

            TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 267/2024/QĐ-PTDS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Đà Nẵng, ngày 27 tháng 8 năm 2024

                                                        QUYẾT ĐỊNH

                                         ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM

                            TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

                      Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

      Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Văn Tào

      Các Thẩm phán:                          Ông Vũ Thanh Liêm

                                                           Ông Trương Công Thi

Thư ký phiên tòa: Bà Đinh Thị Trang - Thẩm tra viên Tòa án nhân dân cấp

cao tại Đà Nẵng.

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng tham gia phiên tòa:

Ông Nguyễn Xuân Thanh - Kiểm sát viên.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 08/2024/DS-ST ngày

25/4/2024 của Tòa án nhân dân tỉnh Gia Lai bị kháng cáo:

Ngày 10/5/2024, nguyên đơn ông Phạm Thanh V kháng cáo toàn bộ bản án

sơ thẩm.

                                         XÉT THẤY:

Người kháng cáo ông Phạm Thanh V đã được triệu tập hợp lệ lần thứ hai mà

vẫn vắng mặt, không có đơn đề nghị Tòa án xét xử vắng mặt và không thuộc

trường hợp bất khả kháng, trở ngại khách quan.

Căn cứ  Điều 312 Bộ luật Tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 101/2024/TLPT-DS

ngày 10/6/2024 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” giữa:

Nguyên đơn: Ông Phạm Thanh V; địa chỉ: B University Avenue 1B B, NY

10468, N; nơi tạm trú: B H, Tổ A, phường D, thành phố P, tỉnh Gia Lai.

Bị đơn: Ông Nguyễn Văn Y, bà Đặng Thị H; địa chỉ: Số B H, Tổ A, phường

D, thành phố P, tỉnh Gia Lai.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 08/2024/DS-ST ngày 25/4/2024 của Tòa án

nhân dân tỉnh Gia Lai có hiệu lực thi hành kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí phúc thẩm: Ông Phạm Thanh V phải chịu 300.000 đồng án phí

dân sự phúc thẩm; đã nộp tại Biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20Thanh%20V%C4%83n
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20Thanh%20V%C4%83n
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20Thanh%20V%C4%83n
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%202467%20University%20Avenue%201B%20Bronx
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20New%20York
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20209%20Hai%20B%C3%A0%20Tr%C6%B0ng,%20T%E1%BB%95%201,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Di%C3%AAn%20H%E1%BB%93ng,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Pleiku,%20t%E1%BB%89nh%20Gia%20Lai
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Nguy%E1%BB%85n%20V%C4%83n%20Y%C3%AAn
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20%C4%90%E1%BA%B7ng%20Th%E1%BB%8B%20H%E1%BB%93ng
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%20211%20Hai%20B%C3%A0%20Tr%C6%B0ng,%20T%E1%BB%95%201,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Di%C3%AAn%20H%E1%BB%93ng,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Pleiku,%20t%E1%BB%89nh%20Gia%20Lai
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20S%E1%BB%91%20211%20Hai%20B%C3%A0%20Tr%C6%B0ng,%20T%E1%BB%95%201,%20ph%C6%B0%E1%BB%9Dng%20Di%C3%AAn%20H%E1%BB%93ng,%20th%C3%A0nh%20ph%E1%BB%91%20Pleiku,%20t%E1%BB%89nh%20Gia%20Lai
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20Thanh%20V%C4%83n

2

0000075 ngày 13/5/2024 của Cục Thi hành án dân sự tỉnh Gia Lai (do bà Phạm

Thị Kim H1 nộp thay).

 4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành kể từ

ngày ký.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

  THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                                                                                       Nguyễn Văn Tào

https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20Th%E1%BB%8B%20Kim%20Hoa
https://trolyao.toaan.gov.vn/l%20link/o%20%3Cb%3EH%E1%BB%8D%20v%C3%A0%20T%C3%AAn:%3C/b%3E%20Ph%E1%BA%A1m%20Th%E1%BB%8B%20Kim%20Hoa

3